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هلال معاون عملیات حج تمتع مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر ایران از انتقال ۴3 زائر بیمار برای ادامه درمان از بیمارستان مرکز پزشکی 

و بیمارستان عربستان  سعودی به بیمارستان های ایران خبر داد .دکتر محمودرضا فقیهی با اشاره به این که زائران بیمار از فرودگاه جده به ایران منتقل 
شدند، افزود:   »برنامه ریزی انتقال این زائران با نظر کمیسیون اعزام مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر و با هماهنگی ستاد حج و زیارت 
مکه مکرمه در روز جمعه 2۵ مرداد انجام شد.« او افزود:   »این زائران به علت بیماری های مختلف و ناتوانی جسمانی با نظر کمیسیون اعزام به همراه ۶ 
پزشک و پرستار از فرودگاه جده با هواپیمایی جمهوری اسلامی به ایران اعزام شدند.« او با اشاره به این که کادر پزشکی اعزامی به سرزمین وحی تا پایان 
عملیات حج آماده ارایه خدمات درمانی و پزشکی به زائران است، گفت: »از  آغاز عملیات حج تاکنون، 13زائر در مدینه منوره و مکه مکرمه فوت کرده اند 

که بیشتر آنها بیماری های قلبی و ریوی داشته اند.«
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واکنش سریع هنگام وقوع 
زلزله می تواند شما را از 

جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال، 

پناه گیری را تمرین کنید.

شهروند| جمعیت هلال احمر یک سازمان مردم نهاد 
است و تعامل با همه افراد، موسسات و نهادهای خیریه 
دیگر را جزو اصول کاری  خود می داند؛ به همین دلیل 
نگاه جمعیت هلال احمر این است که از تمام ظرفیت های 
مردمی بخصوص خیریه ها و تشکل های  مردم نهاد که در 
حوزه های مختلف اجتماعی در مواقع بحران و غیربحران 
فعالیت دارند، استفاده کند. در راستای همین دیدگاه 
 سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر در بحران های 
اخیر همچون سیل نوروز ۹8 با اعلام آمادگی برای 
همکاری کامل با خیرین و  موسسات خیریه توانست از 
این سرمایه بزرگ اجتماعی برای کمک رسانی به مناطق 
و افراد آسیب دیده بهره مثبتی را ببرد. به  همین منظور 
همایشی برای قدردانی از تشکل های مردم نهاد همکار با 

هلال احمر صبح دیروز برگزار شد. 

خدمت 40 هزار نفر نیروی داوطلب در سیل
محمد نصیری، رئیس سازمان داوطلبان جمعیت 
هلال احمر در نخستین همایش خیریه ها و تشکل های 
همکار با جمعیت هلال  احمر ابتدا مقدمه ای را به معرفی 
جمعیت هلال احمر و اصول و اهداف آن اختصاص داد 
و گفت:  »جمعیت هلال احمر موسسه ای  خیریه و 
غیرانتفاعی است، هر کس از زن و مرد بدون ملاحظات 
سیاسی، مذهبی، نژادی با رعایت اساسنامه و مطابق با 
آیین نامه  جمعیت می تواند عضو جمعیت باشد. نکته 
دیگر که در اساسنامه جمعیت آمده و نیاز است که در 
مقدمه بگوییم این است که  خدمت در جمعیت به صورت 
افتخاری است. همان طور که در سیل اخیر ۴۰ هزار نفر 
نیروی داوطلب با کاور هلال احمر درحال  ارایه خدمت 
بودند. کل پرسنل جمعیت هلال احمر 8 هزار نفر است، 
یعنی بالغ بر ۵ برابر کل ظرفیت شاغل در جمعیت در 

سیل  اخیر به ارایه خدمت پرداختند.«  

برای ارایه خدمات تبعیضی قایل نیستیم
وی همچنین به اصول هفتگانه جمعیت هلال احمر که 
همان انسانیت، بی طرفی، بی غرضی، استقلال، خدمات 
داوطلبانه، یگانگی  و جهان شمولی است اشاره کرد و 
گفت: »در کنار این اصول، جمعیت اهدافی نیز دارد که 
شامل تأمین احترام انسان ها، کوشش در  جهت برقراری 
دوستی و تفاهم متقابل و صلح پایدار میان ملت ها، تلاش 
برای تسکین آلام بشری و حمایت از زندگی و سلامت 
 انسان ها بدون درنظرگرفتن هیچ گونه تبعیض میان 
آنها می شود. جمعیت برای ارایه خدمت خود هیچ گونه 
تبعیضی قایل نیست و  همه خیرین نیز در راستای همین 

اهداف تلاش می کنند. «
جمعیت هلال احمر قدیمی ترین تشکل مردمی

نصیری به ظرفیت های فعلی جمعیت هلال احمر 
اشاره کرد و گفت:  »درحال حاضر ۴1۵ شعبه در سراسر 
کشور داریم. از سال   13۰1 یعنی ۹7 سال پیش جمعیت 
هلال احمر در ایران شکل گرفت و قدیمی ترین تشکل 
مردم نهاد جمهوری اسلامی درحال  حاضر است که با 
استفاده از 2 میلیون عضو داوطلب در قالب سازمان 
داوطلبان، جوانان و امداد و نجات درحال ارایه خدمت 
است.  نکته مهم آن است که گام هایی را در جهت ظرفیت 
سازی برداریم تا بتوانیم از توان داوطلبان هم در حالت 
بحران و هم غیربحران  استفاده کنیم.« نصیری به انواع 
داوطلبان در جمعیت هلال احمر اشاره کرد و گفت:  »دو 
نوع داوطلب در جمعیت فعالیت دارند،  حقیقی و حقوقی، 

داوطلبان حقیقی همان دو میلیون نفر هستند و داوطلبان 
حقوقی نیز شامل موسسات خیریه یا بنگاه های  اقتصادی 

می شوند که با جمعیت هلال احمر همکاری دارند. «
عقد تفاهمنامه همکاری با تشکل های مردمی

رئیس سازمان داوطلبان به برنامه پنج ساله جمعیت و 
تکالیفی که برعهده سازمان های زیر مجموعه آن است 
اشاره کرد و گفت:    »جمعیت هلال احمر دوسال پیش 
یک برنامه پنج ساله را تعریف کرد که در آن یک سری 
تکالیف را برعهده سازمان ها و نهاد های  زیر مجموعه 
خود گذاشت، ازجمله سازمان داوطلبان هلال احمر 
که مسئولیت تعامل با خیرین و موسسات را دارد. یکی 
از تکالیف  آن برگزاری سالانه همایش موسسات خیریه 
و تشکل های مردم نهاد برای تعامل و گفت وگو است. 
همچنین تکالیف دیگری نیز  برعهده این سازمان است. 
ازجمله این تکالیف، )انجام پژوهش های بنیادین برای 
تعیین نیازهای جامعه و تعیین اولویت ها برای  همکاری 
با سازمان های مردمی، کمک به ایجاد بسترهای قانونی 
لازم برای گسترش سهم مشارکت های سازمان مردم 
نهاد برای  خدمات اجتماعی(، است. جمعیت هلال احمر 
به عنوان یک تشکل مردمی بزرگ که قابلیت های 
بسیاری دارد و می تواند از  اعتبارات دولتی استفاده کند، 
یکی از کارکردهایش آن است که به تشکل های مردم 
نهاد کمک کنیم تا در مسیر خدمتشان بتوانند  تعالی و 
گسترش پیدا کنند. همچنین آموزش، توانمندسازی و 
تبادل تجربیات با سازمان های مردم نهاد از موضوعات 
مهمی هستند  که برای اجرای آنها تفاهمنامه ای میان 

هلال احمر و نهادهای مردمی برقرار می شود. «
وی با اشاره به ایجاد شبکه گسترده و کارآمد 

سازمان های مردم نهاد همکار جمعیت هلال احمر بیان 
کرد: »از دیگر تکالیف سازمان  داوطلبان ایجاد چنین 
شبکه ای است تا در مواقع بحران بتوانیم بهتر به مردم 
ارایه خدمت کنیم.« نصیری با اشاره با آن که خیرین 
می  توانند در بحث محرومیت زدایی به جمعیت کمک 
کنند گفت:   »طرح نذرآب 2 که با همکاری تشکل های 
مردم نهاد در زمینه های  عمرانی، آموزشی، فرهنگی- 
معیشتی، امدادی و بهداشتی درحال اجراست، در 
راستای محرومیت زدایی انجام می شود. در تمام  این 
موارد قابلیت همکاری با خیریه ها و موسسات مردم نهاد 
را داریم تا با هماری و تعامل مشترک بتوانیم به هم افزایی 

برسیم.«  

ظرفیت های هلال احمر برای همکاری با سمن ها
وی به همکاری جمعیت هلال احمر در مواقع بحرانی و 
پس از آن با خیریه ها اشاره کرد و گفت: »در حین حادثه 
مانند سیل اخیر،  بحث تأمین امکانات امدادی، مددکاری 
بحران و توزیع اقلام امدادی مباحثی هستند که با 
همکاری سمن ها می توانیم انجام دهیم.  پس از بحران نیز 
بازسازی جوامع آسیب دیده، بازتوانی و بازیابی گروهای 
آسیب دیده، آموزش و توانمندی جوامع محلی و افراد 
 تحت پوشش، مواردی هستند که نشان دهنده ظرفیت 
جمعیت هلال احمر برای همکاری با تشکل ها پیش از 

بحران، در حین بحران  و پس از آن است. «
رئیس سازمان داوطلبان به عقد تفاهمنامه میان 
جمعیت هلال احمر و تشکل های مردمی اشاره کرد 
و گفت: »عقد تفاهمنامه  همکاری منجر می شود تا 
ظرفیت های یکدیگر را بشناسیم، پروژه های مشترکی 
را انجام دهیم، ظرفیت های یکدیگر را توسعه دهیم 
و  همکاری های خود را براساس مزیت نسبی انجام 

دهیم.«  
وی به ایجاد مرکز هماهنگی میان بخشی بین سازمان 
داوطلبان، حوزه  EOC  و تشکل های مردمی اشاره کرد 
و گفت: »از طریق  ایجاد مرکز  MACE  تعامل میان 
تشکل های مردم نهاد و جمعیت هلال احمر برای مداخله 
در بحران ها برقرار می شود. سیل  امسال یک نمونه بود که 
به همه  همکاران در جمعیت هلال احمر ثابت شد که اگر 
در کنار داوطلبان حقیقی به موضوع  داوطلبان حقوقی نیز 
اهمیت بدهیم و پیش از بحران با آنها همکاری کنیم، در 

مواقع حادثه می توان از کمک های آنها بهره برد.«   

تشکر از جمعیت هلال احمر که در همه حوادث ازجمله سیل اخیر و در اجرای 
برنامه هایی چون  کاروان سلامت، ارایه خدمت به زائران در حج و کمک به 
مردم نیازمند، طرح های نوروزی و … پشتیبان مردم آسیب دیده است، گفت:  
»جمعیت هلال احمر زمینه  را  برای مشارکت های اجتماعی فراهم کرده است .«

وی با درخواست از جمعیت هلال احمر برای هم افزایی با خیریه و 
تشکل های مردم نهاد به منظور ارایه خدمات به گروه هدف خود، گفت: 
»ما با 520 شعبه برای  آسیب زدایی و رفع محرومیت تلاش می کنیم و در 
این زمینه خیرین استانی و کشوری به عنوان سرمایه اجتماعی جمعیت 
و الگوی ما برای رفع محرومیت هستند.  سیل اخیر اگر خسارات زیادی بر 
جای گذاشت، اما وحدت را در کشور جاری کرد و حضور پر خروش مردم 
برای کمک به سیل زدگان را شاهد بودیم .   دوری از  موازی کاری یکی از 
موارد مهمی است که جمعیت هلال احمر برآن تأکید دارد تا با تعامل در رفع 

بحران و آسیب ها، نقش نهادهای مردمی پررنگ تر باشد و  بتوانند حماسه ای 
عظیم خلق کنند. موسسه آبشار عاطفه ها با 520 شعبه و 4500 پرسنل در 
کنار جمعیت هلال احمر سعی می کند سهم خود را در این پویش  مردمی ایفا 

کند .«
تشکل ها وسیله ارتباط مردم و دولت

احمد قویدل، مدیرعامل کانون هموفیلی ایران با ابراز خوشحالی برای بودن 
در جمع خیران گفت:  »در کشور ما مشکل مهم آن است که به تشکل ها بها 
داده  نمی شود. اگر مردم در جامعه تنها باشند همه جا صدمه می بینند. این 
تشکل ها هستند که برای مردم آگاهی می آورد. مردم به این دلیل به تشکل ها 
می پیوندند تا  آگاهی بیشتری پیدا کنند و بتوانند تصمیمات درست تری 
بگیرند. ما با بحران مهمی مواجه هستیم و آن بحران گفت وگوی حاکمیت 
با مردم است. این گفت وگو  باید دو جانبه باشد و همه باید کمک کنند تا این 

بحران هم حل شود. مردم اگر نماینده نداشته باشند نمی توانند با دولت 
گفت وگو کنند. تشکل ها باعث ارتباط مردم  با دولت می شود و هلال احمر 

توانسته است این راه باز کند.« 
اعتماد سازی در مردم، ضرورت انجام کارهای خیر

بصیری پور، نماینده تشکل های خراسان رضوی نیز در این همایش گفت: 
»اعتمادسازی اصل مهمی است که خیرین برای انجام فعالیت های خود با 
توجه به این  اصل اقدام می کنند. با برنامه ریزی جامع می توان از توان مردم 
بهترین استفاده را کرد و این توان می تواند بازوی محکمی برای جمعیت 
هلال احمر باشد .   اطاعت  خداوند و خدمت به خلق خدا وظیفه هر انسانی 
است. خدمت به خلق با روش های متعددی انجام می شود که مهمترین آن 
اعتمادسازی است. تا زمانی که اعتماد  نباشد، نمی توان از ظرفیت مردم 
استفاده کرد. بحث دیگر پیدا کردن نبض مردم است. نبض شناسی و شناخت 

علایق مردم در کار خیر بسیار مهم است.«  
آموزش جوانان برای بالفعل کردن توان بالقوه آنها

حسین یکتا، مدیرعامل انجمن امام رضایی ها نیز با اشاره به آن که انسجام 
فعالیت های جمعیت هلال احمر و متحد کردن خیریه های مردم نهاد در سیل 
اخیر مثال  زدنی بود، افزود: »مقام معظم رهبری در دیدار با دانشجویان 
گفتند که ما نیاز به حلقه های واصل داریم تا از ظرفیت جوان کشور بهره مند 
شویم. خیریه ها به تنهایی  نمی توانند این انسجام را ایجاد کنند، اما جمعیت 
هلال احمر با آموزش می تواند برای بالفعل کردن توان این جوان ها اقدام کند. 
به علاوه پیشکسوتان تجربه های  زیادی دارند که باید این تجارب ثبت و ضبط 
و پس از تبدیل به دانش به جوانان ارایه شود .  « مدیرعامل انجمن امام رضایی ها 
با طرح درخواست تشکیل مجمع  فعالین هلال احمر، افزود: »می توانیم با 

تسهیلگری حاکمیت زیر ساخت های مناسب را ایجاد کنیم.« 

حجت الاسلام  والمسلمین معزي در همایش تجلیل از خیریه هاي فعال در حوادث اخیر  

مهمترین سرمایه اجتماعي هلال احمر اعتماد مردم است 
 رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر 

در همایش ملی خیریه ها و تشکل های مردم نهاد همکار با جمعیت هلال احمرخبر داد:   

 ایجاد مرکز   بین بخشی 
میان سازمان داوطلبان و تشکل های مردمی 

جمعیتهلالاحمربهعنوانیکتشکل
مردمیبزرگکهقابلیتهایبسیاریدارد
ومیتواندازاعتباراتدولتیاستفاده

کند،یکیازکارکردهایشآناستکهبه
تشکلهایمردمنهادکمککنیمتادر

مسیرخدمتشانبتوانندتعالیوگسترش
پیداکنند

به گزارش پایگاه اطلاع رساني حوزه نمایندگي ولي فقیه 
در جمعیت هلال احمر حجت الاسلام والمسلمین معزی با 
قدردانی از برگزاری این همایش گفت: »افرادی که در این 
همایش هستند، وجه مشترکی دارند که خدمت به مردم 
است. پیامبر اسلام)ص( نیز فرموده بودند که بهترین مردم 
کسی است که خیرش به مردم می رسد.« نماینده ولی فقیه 
درجمعیت هلال احمر افزود: »سودمند ترین مردم کسی 
است که به مردم خدمت کند. در صحنه های مختلف شاهد 
هستیم که ملت تلاشگر ایران تمام قد در راستای تحقق 
حاکمیت الهی ایستاده است و در مواقع لزوم در صحنه 

حاضر است.« 
وی در ادامه به نقش پراهمیت تشکل های مردم نهاد 
اشاره داشت و افزود: »همه شما برای تسکین آلام بشری 
مجاهدت می کنید.« امیرالمومنین می فرماید: »زندگی با 
درد و رنج همراه است و انسان ها باید در کنار یکدیگر تلاش 
کنند تا درد و رنج را کاهش دهند، پس این رفتار باید بدون 

توقع و منت باشد.«
حجت الاسلام والمسلمین معزی در ادامه گفت: »این 
رفتار انسان دوستانه می تواند با رفتاری منت گذار باشد و 
ممکن است بی منت عمل کند و حتی از فرد نیازمند نیز 
قدردان هستند و  می گویند شما بر من منت گذاشتید و به 

من فرصت کمک کردن و تعالی دادید.«
نماینده ولی فقیه درجمعیت هلال احمر با بیان این که 
کارهای راستین خود را با منت و آزار و اذیت باطل نکنید، 
افزود: »در این فعالیت ها کرامت انسان را مدنظر قرار 

دهید.«  
وي در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به اصل حفظ 
شأن انسان ها در هنگام امدادرساني گفت: »سیل در چند 
دقیقه زندگی انسان ها را نابود کرد و در هنگام كمك به 
آسیب دیدگان از این حوادث نباید کرامت انسانی فراموش 

شود.« 
وی با اشاره به این موضوع که در دین مبین اسلام 
انسان ها برابرند، گفت: »در قرآن آمده است رنگ ها و نژاد ها 
برای شناخت بهتر یكدیگر است و برتری انسان ها به رنگ 
و نژاد نیست و این کرامت انسانی است که برای ما تعالی به 

همراه دارد.« 
نماینده ولی فقیه درجمعیت هلال احمر در ادامه با اشاره 
به آسیب هاي اجتماعي افزود: »از مهمترین مشکلات 
اجتماعی کشور طلاق و اعتیاد است که از بزرگترین 
آسیب هایی است که سلامت جامعه را به خطر می اندازد 

و باعث فروپاشیدن خانواده می شود.«
نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر برطرف کردن 
دغدغه های نیازمندان و آسیب های اجتماعی را وظیفه 
این نهاد در شرایط عادی دانست و افزود: »درحال حاضر 
جامعه در این زمینه نیازمند كار جهادي و همه جانبه 

است.« 

حجت الاسلام والمسلمین معزی در بخش دیگري 
از سخنان خود گفت: »قرآن به برقراری صلح و دوستی 
بین برادران تأکید دارد. در طی سال های فعالیت، بیش 
از ۳۰۰ تشکل مردم نهاد با جمعیت فعالیت می کند و این 
روح اعتماد، باعث افتخار است. مهمترین سرمایه اجتماعی 

هلال احمر نیز همین اعتماد است.« 
وی افزود: »ما تنها به خودمان نمی اندیشیم و برادری را 
در عمل اثبات کرده ایم و آسان ترین حق برادری را اجرایی 
کردیم و هرچه برای خود می پسندیم، برای دیگران نیز 
می خواهیم و هر آن چه در توان داریم، برای مردم در طبق 

اخلاص گذاشته ایم.«
وی با اشاره به فعالیت هاي جهادی که توسط نیروهای 
داوطلب انجام می شود، گفت: »باید فکر و تلاش جهادی 
داشته باشیم و به فکر پیشرفت باشیم. این که هلال احمر 
به تنهایی فعالیت کند، راکدشدن است. باید این حرکت 
خیرخواهانه و ایثار را به یک باور، گفتمان و رفتار تبدیل 

کنیم و در راهمان ثابت قدم باشیم.«
وی افزود: »حرکت جهادی باید بر پایه ایمان به 
خدا باشد و باید همه بر پایه ایمان به خدا فعالیت کنیم. 
انسان ها خانواده خدا هستند. عمل ما بر پایه ایمان ما انجام 

می شود.«
نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر فعالیت های این 
جمعیت را خدمت رسانی برای برقراری عدالت درجامعه 
دانست و افزود: »کسی که با مشکل مواجه شده است، برای 
جمعیت هلال احمر نژاد و قومیت فرقی ندارد و تلاشگران 
جمعیت سعی می کنند افرادی که در شمال و جنوب 
کشور زندگی می کنند، بتوانند از شرایط متناسب با زندگی 

انسانی برخوردار شوند.«
وی افزود: »در ابتدای قرآن درس انفاق را می بینیم، 
سپس تعاون و کمک بیان شده است. باید قیام به قسط 
کنیم در تعاون و در توصیه به انبیا آمده است که قسط و 
عدالت را برقرار کنند و جوانان کشور را بر این اساس تربیت 

کنند.« 
نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر گفت: »سازمان 
جوانان یک  میلیون نفر عضو در حوزه های غنچه هاي هلال، 
نوجوانان، دانشگاه ها و حوزه ها در قالب کانون دانش آموزان 
و طلاب دارد که داوطلبانه فعالیت می کنند. همه مردم 
ایران در سیل اخیر حضور فعال داشتند و کمک به 

سیل زده ها باعث اتحاد مردم شد.«
وی ساختن ایران پیشرفته را از برنامه های اعلام شده 
در بیانیه  گام دوم مقام معظم رهبری دانست و افزود: »با 
کمک و اتحاد مردم این مهم مي تواند در سریع ترین زمان 

ممكن اتفاق افتد.« 
حجت الاسلام والمسلمین معزي در پایان با تقدیر از 
برگزاركنندگان این همایش این قبیل جلسات برای ایجاد 

اتحاد بین خیرین سودمند است.


